

TOIMINTASUUNNITELMA 2024



Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry

Sisältö

	Toiminnanjohtajan tervehdys
2	Strategia 2023-2028 ja tulevan vuoden päätoimenpiteet
3	Elinvoimaiset seurat
4	Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti
5	Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti
6	Menestyen kansainvälisillä vesillä
7	Viestintä seurojen ja lajien tukena
8	Kansallinen ja kansainvälinen järjestötyö
9	Vastuullisuus
10	Hallinto ja talous



Sain kunnian aloittaa työt Melonta- ja Soutuliiton peräsimmästä lokakuussa 2023. Kiitos liiton väelle ja lajiyhteisölle lämpimästä vastaanotosta! Vaikka olen ehtinyt olla mukana vasta hetken, olen saanut huomata, kuinka paljon lajiemme keskuudessa on nähtävissä innostunutta asennetta ja suurella sydämellä mukana olevia ihmisiä. Tämä on meille voimavara, jonka avulla saamme varmasti yhdessä vietyä lajiemme toimintaa eteenpäin.

Tuleva vuosi on liiton strategiakauden toinen toimintavuosi. Sen aikana pääsemme viemään uutta strategiaa konkreettisesti käytännön tasolle ja näin aloittamaan muutoksen, johon strategia tähtää. Konkreettisia toimia tullaan rakentamaan ensi vuoden aikana kaikilla painopistealueilla. Yhdessä asetetut tavoitteet saavutamme pitkäjänteisellä työllä asteittain.

Huippu-urheilun osalta vuoden 2024 kohokohtana siintävät Pariisin Olympialaiset, jonka maapaikoista taistelemme loppuun saakka. Kotimaan kilpavesillä toivomme näkevämme paljon erityisesti innokkaita nuoria lajiemme harrastajia. Pyrimme tuomaan lajiyhteisöömme mukaan lisää retki- ja virkistysmelojia kehittämällä heille entistä laadukkaampia palveluita. Mahdollistetaan yhdessä jälleen ensi vuonna jokaiselle melonnasta ja soudusta kiinnostuneelle oma tapansa harrastaa!

Juho Allonen
toiminnanjohtaja

2. Strategia 2023-2028 ja tulevan vuoden päätoimenpiteet

Suomen Melonta- ja Soutuliiton yhdistyi kahdesta liitosta vuonna 2011. Sen toiminta on hyvin moninaista; se ulottuu harraste- ja virkistystoiminnasta aina maailman terävimpään huippu-urheiluun. Liiton toiminnan ytimessä ovat sen jäsenseurat, niiden aktiiviset toimijat, harrastajat ja urheilijat sekä liittotasolla luottamustehtävissä toimivat asiantuntijat.

Vuoden 2023 aikana hyväksyttiin liiton uusi strategia sekä toimenpidesuunnitelma. Strategia kattaa vuodet 2023–2028 ja sen kautta halutaan saada aikaan muutos. Tavoitteenamme on innostaa liiton jäsenkunta ja lajit edistämään ja kasvattamaan lajimme harrastusmahdollisuuksia mahdollisimman monelle. Haluamme olla aktiivinen ja vaikuttava järjestö, jossa jäsenistö haluaa toimia ja vaikuttaa. Haluamme, että mahdollisimman moni jäsen – yhteisö tai yksilö – kokee liiton toiminnan merkitykselliseksi.

Strategiaan on kirjattu tahtotila, johon tähdätään saavuttaaksemme yhdessä määritellyt tavoitteet. Strategia määrittelee mihin kehitystyö sekä henkilö- ja talousresursseja erityisesti kohdennetaan. Asetetut muutostavoitteet ovat pitkäjänteisiä ja niihin tähdätään asteittain. Tavoitteiden saavuttamista mitataan vuosittain, ja niitä voidaan vuosien kuluessa tarkentaa tai muuttaa toimintaympäristön niin vaatiessa. Vuosittainen toimintasuunnitelma pohjautuu strategiaan.

Visiomme

Vesillä lihasvoimin! Jokaiselle melonnasta ja soudusta kiinnostuneelle löytyy oma tapansa harrastaa. Tarjoamme yhteisön, jossa on ympäri vuoden laadukasta ja innostavaa toimintaa, joka tunnetaan jäsenistön keskuudessa.

Perustehtävämme

Edistämme innostavia ja turvallisia mahdollisuuksia meloa ja soutaa jokaiselle.

Arvomme

Positiivisuus	Vastuullisuus
<ul style="list-style-type: none">• Ratkaisukeskeisesti• Mahdollisuuksia painottaen	<ul style="list-style-type: none">• Arvostavasti• Avoimesti• Jokaisen vastuu
Tavoitteellisuus	Yhdessä tekeminen
<ul style="list-style-type: none">• Ketterästi• Suunnitelmallisesti• Realistisesti	<ul style="list-style-type: none">• Yhtenäisesti kohti uutta• Ennakkoluulottomasti



Yhdessä meloen ja soutaen 2023-2028 -strategia koostuu kolmesta painopistealueesta:

Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti	
Tavoite	Laadukkaat ja tunnetut palvelut ja edut seura- ja henkilöjäsenille / ”Harrastepassi”
Mittari 2028	15.000 rekisteröitynyttä henkilöjäsentä Suomisportissa
Päätoimenpide 2024	Kehitetään SMSL henkilöjäsenille palveluja, rakennetaan harrastepassin tekninen toteutus ja lanseeraus
Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti	
Tavoite	Lasten ja nuorten innostavan seuratoiminnan kehittäminen
Mittari 2028	U23- ja nuorempien lisenssit tuplataan
Päätoimenpide 2024	Ohjaaja- ja valmentajakoulutusten päivittäminen
Tavoite	Kansallisen kilpailutoiminnan kehittäminen kasvattamaan lajien kilpailijamäärää
Mittari 2028	2000 lisenssiurheilijaa
Päätoimenpide 2024	Lajien omat kehitystoimet (tuomaritoiminta, laadukkaat ja houkuttelevat kilpailutapahtumat)
Menestyksen kansainvälisillä vesillä	
Tavoite	Uskottavan ja realistisen maajoukkuepolun kehittäminen ja toteuttaminen
Mittari 2028	Vuosittainen menestys EM- ja MM-kilpailuissa sekä Olympiapaikat ja lajit Olympiakomitean tukilajien piirissä
Päätoimenpide 2024	Keskittyminen Pariisin olympialaisiin saakka ja valmistelevien toimenpiteiden suunnittelu kevään aikana seuraavalle olympiadille
Tavoite	Huippu-urheilun kotimaan toiminnan keskittäminen Tampereen toimintaympäristöön
Mittari 2028	Laadukkaat ja houkuttelevat tukipalvelut ja olosuhteet arkivalmentautumiseen ja leirit toimintaan Tampereella
Päätoimenpide 2024	Nykyisen toiminnan kehittäminen ja laajentaminen yhteistyössä sidosryhmien kanssa



3. Elinvoimaiset seurat

Suomen Melonta- ja Soutuliitossa on noin 125 jäsenseuraa, jotka omalla tavallaan toteuttavat ja edistävät melonta- ja soutulajeja ympäri Suomen. Seuratoiminta on koko liiton ja lajien toiminnan selkäranka, jonka varaan perustuu niin harraste- kuin kilpailutoiminta kaiken ikäisille.

Liiton seuratoiminnan palvelut kohdistuvat kaikille jäsenseuroille, joten vuoropuhelu lajien ja seurojen tarpeista on elintärkeää.

Seuratoiminta on muuttunut ajan kuluessa entistä ammattimaisemmaksi. Samalla byrokratian vaatimukset ovat merkittävästi lisänneet seurojen hallinnollista työtä. Liiton tavoitteena on toimia melonta- ja soutuseurojen yhteistyötahona tarjoten tukea toiminnan laadun kehittämiseen ja mukana olevien toimijoiden osaamisen lisäämiseen.

3.1. Seuratoiminnan kehittäminen palvelujen ja koulutuksen avulla

Vuoden 2023 päätavoitteena seuratoiminnassa on jatkaa laadukkaan toiminnan kehittämistä kaikkien halukkaiden seurojen kanssa, erityisesti lasten ja nuorten seuratoiminnan osalta. Kehittämistyössä hyödynnetään Tähtiseuraverkkopalvelun työkaluja ja toimintoja sopivilta osin. Tavoitteiden saavuttamiseksi toteutetaan yhteisiä webinaareja, tilaisuuksia ja seurakohtaisia kehityshankkeita tarpeiden mukaan. Seurojen tarpeet huomioidaan kehitysprosesseissa ja niissä tuetaan seurakohtaisia tavoitteita, jotka ovat yhteisen strategian suuntaisia.

Kerran kuussa seuroille lähetetään seuratiebote, johon on koottu ajankohtaisia asioita seuratoimintaan, liiton toimintaan sekä vastuullisuuteen liittyen, jotka koskettavat melonta- ja soutuseurojen toimijoita. Seuratiebotteeseen nostetaan myös yleisten asioiden lisäksi myös lajikohtaisia asioita.

Webinaarit – joustavaa osallistumista

Webinaareja järjestetään, jotta mahdollisimman monen seuratoimijan olisi mahdollista osallistua mistä tahansa päin Suomea tilaisuuteen.

Webinaarien aiheita vuonna 2024:

- Turvallisuus ja koulutus
- Uusien jäsenten rekrytoiminen melonta- tai soutukoulun avulla
- Kilpailutoimintaan liittyviä infoja ja tietoiskuja seuroille ja kilpailujen järjestäjille
- Digitalisaatio osana seuratoimintaa

Seuratapaamiset – Seura voi aina olla parempi

Seuratapaamisissa käydään läpi seuran nykytilaa ja määritellään yhdessä kehityskohteet, joihin seura keskittyy. Seuratapaamisissa tärkeässä roolissa on seuratoimijoiden mukana olo ja aktiivinen ote seuran kehittämiseen. Ilman seuratoimijoiden omaa panosta kehittymiseen, ei nykytila säily tai toivottu muutos synny.

Seuratapaamisissa hyödynnetään käytössä olevaa tähtiseura-verkkopalvelua. Seuratapaamisten aiheena voi olla uusien jäsenten rekrytointi, seuratoiminnan uudelleen organisointi, liikkujan polku sekä ajankohtaiset vastuullisuusteemat.





Koulutukset - Osaamisen lisääminen seuroissa

Osaamisen lisääminen on seuratoiminnassa tärkeää. Koulutuksia järjestetään erityisesti ohjaus- ja valmennustoimintaan liittyen. Lajikohtaisissa osissa esitellään lajikohtaisia koulutuksia ohjaus, valmennus ja tuomaritoimintaan liittyen. Tavoitteena on, että lajista riippumatta toiminnasta vastaa koulutettu ohjaaja tai valmentaja.

Päätavoitteet:

- Seurojen aktiivinen osallistuminen toimintansa kehittämiseen
- Valmentaja 1 -koulutuksen käynnistyminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Ohjaajien ja valmentajien osaamisen lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Valmentaja 1 -koulutus lajikohtaisilla moduuleilla• Valmentaja 2 -koulutus suunnittelussa• Kouluttajapoolin rakentaminen	<ul style="list-style-type: none">• Osallistujamäärä + osallistuvien seurojen lukumäärä• Koulutuspalaute• Kouluttajien määrä	Harrastekoordinaattori ja ohjaaja- ja valmentajakoulutuksen ohjausryhmä
Laadun kehittäminen seuroissa  	<ul style="list-style-type: none">• Seuratapaamiset• Tähtiseuraverkkopalvelussa olevien seurojen tapaamiset	<ul style="list-style-type: none">• Kehittämiseen sitoutuneiden seurojen määrä• Osallistuneiden seurojen määrä• Auditoitujen seurojen määrä• Verkkopalveluun kirjautuneiden seurojen määrä	Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori ja harrastekoordinaattori
Seurojen vastuullisuusohjelmien tekemisen tukeminen	<ul style="list-style-type: none">• Tukimateriaali, joka helpottaa seuroissa vastuullisuusohjelman tekemistä• Seuratapaamiset	<ul style="list-style-type: none">• Seurojen vastuullisuusohjelmien määrä• Ohjeistuksen jalkautus seuroille	Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori

4. Liikkuen vesillä turvallisesti ja vastuullisesti

4.1. Melonta- ja soutukoulut

Lasten sekä nuorten melonta- ja soutukoulukonsepti on kehitetty seurojen uusien harrastajien rekrytoimisen avuksi. Konseptit sisältävät noin kymmenen tuntia kestävästä tutustumispaketin, jonka avulla uuden lapsen tai nuoren on helppo tulla mukaan lajin harrastustoimintaan.

Konseptiin kuuluvat:

- lajin alkeistaitojen opettamisen sisällöt
- turvallisuusohjeet
- Melontakoulu- ja soutukoulu -ilmeen ja markkinoimisen avuksi suunnitellut some-pohjat, ilmoitus- ja julistepohjat
- Melonta- ja soutukoulujen järjestämistä helpottavat rantaliput ja melonnassa myös kelluntaliivit
- ohjaajien avuksi tuotetut melonta- ja soutukoulun järjestämissoppat
- vuoden 2022 alusta julkinen SMSL tapahtumakalenteri markkinoinnin tueksi

Lasten ja nuorten melonta- ja soutukoulukonsepteja on markkinoitu seurojen uusien melojien ja soutajien rekrytointikanavana vuodesta 2021. Seurat ovat ottaneet konseptia käyttöön vaihtelevasti.



Loppuvuodesta 2022 tehdyn seurakyselyn mukaan lasten ja nuorten soutukouluja järjestettiin neljässä seurassa yhteensä neljä kappaletta (Rowing Challenge -hankkeen puitteissa). Soutukouluihin osallistui yhteensä 26 lasta tai nuorta. Lasten ja nuorten melontakouluja järjestettiin seitsemässä seurassa yhteensä 27 kappaletta (näistä 21 kpl oli ilmoitettu SMSL tapahtumakalenteriin). Melontakouluihin osallistui yhteensä 297 lasta tai nuorta.

Vuonna 2023 SMSL kalenteriin oli ilmoitettu viisi soutukoulua ja 33 melontakoulua. Vuoden 2023 aikana kehitettyä ohjaaja- ja valmentajakoulutusta on edelleen kehitettävä paremmin tukemaan seurojen melonta- ja soutukoulujen järjestämisen tarpeita. Soutuseurojen innostamiseksi soutukoulujen järjestämiseen on etsittävä keinoja.

Päätavoitteet:

- Viimeistellään ohjaajakoulutusjärjestelmä Urlus-hankkeen puitteissa
- Toteutetaan hankkeeseen kuuluvat melonta- ja soutukoulujen ohjaajakoulutukset
- Tuetaan seuroja melonta- ja soutukoulujen järjestämisessä



Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Lasten ja nuorten alkeistoiminnan kehittäminen	<ul style="list-style-type: none"> Soutu- ja melontaseurojen innostaminen ja tukeminen soutu- ja melontakoulujen järjestämiseen Seurakohtaiset tapaamiset toiminnan aloittavien kanssa Webinaari Kohderyhmäksi sopivien seurojen kontaktointi 	<ul style="list-style-type: none"> Toteutuneiden melonta- ja soutu-koulujen määrät ja osallistujamäärät Järjestävien seurojen lukumäärä 	<ul style="list-style-type: none"> Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori Harrastekoordinaattori Lajijaosto / nimetty vastuuhenkilö lajin parista
Ohjaajien määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none"> Saatetaan loppuun Urlus - seuraohjaaja - kehittämishanke Ohjaajien koulutusjärjestelmän viimeisteleminen Ohjaaja- ja kurssimateriaalien tuottaminen koulutuslupastalle (lajikohtaisten sisältöjen suunnittelu) 10-20 uuden nuorten ohjaajan kouluttaminen 	<ul style="list-style-type: none"> Valmistuneiden uusien ohjaajien lukumäärä Uusien ohjaajakouluttajien lukumäärä Palaute koulutuksista 	Harrastekoordinaattori
Melonta- ja soutu-koulujen markkinoiminen	<ul style="list-style-type: none"> OutdoorExpo 2024 Yhteinen tiedote melonta- ja soutu-kouluista medialle kauden alkaessa 	<ul style="list-style-type: none"> Määräaikaan mennessä tapahtumakalenterista löytyvät melonta- ja soutu-koulut 	Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori ja järjestävät seurat

4.2. Retki- ja virkistysmelonta

Vuoden 2024 pääteemana on liiton henkilöjäsenyyden mahdollistaminen ja jäsenseurojen jäsenten ja omatoimimelojien saaminen liiton viestinnän piiriin. Strategian toimenpidesuunnitelmassa tehdyn linjauksen mukaisesti toimenpiteissä keskitytään retki- ja virkistysmeloijiin.

Retki- ja virkistysmelonta on selkeästi yleisin melonnan harrastamisen muoto. Melonnan suosio on ollut tasaisessa kasvussa koko 2000-luvun. Vähintään 6–15 kertaa vuodessa melontaa harrastavia oli vuonna 2020 lähes 75 000 henkilöä ja SUP-lautailua harrastavia oli noin 82 000.

(Lähde: LuKe Luonnon virkistyskäytön valtakunnallinen inventointi 2022)

Melonta- ja Soutuliiton jäsenyhdistyksissä on noin 11 000 retki- ja virkistysmelojaa, Suomen Ladun jäsenyhdistyksissä noin 6 000 melonnan harrastajaa, liittoon kuulumattomissa seuroissa on arviolta 2 300 harrastajaa. Uusia melojia tulee Meloja 1 -kurskien ja muiden alkeistason koulutusten kautta noin 3 000 kpl / vuosi. Uusista melojista osa jatkaa harrastusta seurassa, osa omatoimisesti. (Lähteet: SMSL jäsenrekisteri, koulutusrekisteri ja lisenssirekisteri, Suomen Latu, seurojen ja yritysten verkkosivut)

Suurin osa harrastajista toimii järjestäytyneen toiminnan ulkopuolella. Tähän ryhmään ei ole mitään suoraa kontaktia, Liitolla ei ole myöskään suoraa kontaktia jäsenseurojen jäseniin, viesti jäsenille kulkee seuran kautta. Tämä tuottaa viestinnällisiä haasteita myös jäsenseurojen jäsenien tavoittamisessa.

Vuoden 2024 aikana kehitetään henkilöjäsenyyden mahdollistavat tekniset ratkaisut ja aloitetaan jäsenhankinta. Ensi vaiheessa tavoitteena on saada liiton jäsenseurojen jäsenet liiton henkilöjäseniksi ja myöhemmässä vaiheessa rekrytoidaan myös omatoimimelojia.

Henkilöjäsenille suunnattuja jäsenpalveluja kehitetään ja selvitetään mahdollisuuksia jäsenetuihin, esim. kampanja-alennuksia yhteistyökumppaneiden tuotteista ja palveluista. Ensisijaisena tavoitteena on saada melonnan harrastajat viestinnän piiriin, jotta heille voitaisiin viestiä turvallisuudesta, koulutuksista, melontakohteista ja ajankohtaisista asioista.

Kasvavan harrastajamäärän ja melontapalveluiden kysynnän kasvun vuoksi melonnan koulutuksen tarve on suuri. Tavoitteena on, että mahdollisimman moni melonnan harrastaja olisi käynyt ainakin Meloja 1 -peruskurssin ja seuratoiminnassa sekä yrityksissä olisi riittävä määrä koulutettuja ja osaavia melonnan ohjaajia, oppaita ja kouluttajia.

Retki- ja virkistystoimintaa kehittävät yhteistyössä retki- ja virkistysmelontajaosto, retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunta sekä harrastekoordinaattori.

Päätavoitteet:

- Kehitetään SMSL henkilöjäsenille palveluja ja rakennetaan jäsenrekisterin tekninen toteutus
- Kehitetään SMSL koulutusjärjestelmää ja tuotetaan sisältöä verkko-oppimisolusta
- Tuotetaan sisältöä valtakunnalliseen Luontoon.fi -ulkoilupalveluun



Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
SMSL jäsenpohjan laajentaminen	<ul style="list-style-type: none"> SMSL henkilöjäsenyyden tekniset ratkaisut Henkilöjäsenille suunnattujen palveluiden kehittäminen (viestikanavat, aktivointikampanjat, koulutuspalvelut, harrastepassi, kampanjaedut) Yrittäjäjäsenyyden kehittäminen 	<ul style="list-style-type: none"> SMSL henkilöjäsenien lukumäärä SMSL tapahtumajärjestäjäsentien lukumäärä Henkilöjäsenille suunnatut palvelut Jäsenkysely 	<ul style="list-style-type: none"> Harrastekoordinaattori Toiminnanjohtaja Koulutusvaliokunta Retkijaosto
Koulustoiminnan laadun ja määrän kehittäminen	<ul style="list-style-type: none"> Meloja -verkoston toimijatapaaminen Koulutustapaamiset koulutuksesta toteuttajille 1-2 kertaa vuodessa Koulutussisältöjen tuottaminen verkkooppimisalustalle ja painetusta materiaalista luopuminen Koulutusjärjestelmän perusteiden miettiminen ja yksinkertaistaminen (työ aloitettu 2021) EPP Bench marking -tapahtuman järjestäminen Suomessa 9/10 2024 (haku syksyllä -23) Meloja 1 ja 2 järjestäjien koulutukset 2x meloja 1 -kurssi (jäsenpalvelun pilotointi) Meloja 2 -kurssi (jäsenpalvelun pilotointi) Melonnan ohjaajakurssi 1kpl 	<ul style="list-style-type: none"> Koulutusten ja tapaamisten osallistujamäärät Meloja 1-järjestäjien määrä Myönnettyjen Meloja-korttien määrä Osallistuja- ja toimijapalalutteet Koulutusjärjestelmän kehitystoimet 	<ul style="list-style-type: none"> Harrastekoordinaattori Koulutusvaliokunta Retkijaosto
Harrastamistoiminnan olosuhteiden kehittäminen ja edunvalvonta	<ul style="list-style-type: none"> Jokamiehen oikeuksiin ja ulkoilun olosuhteisiin vaikuttaminen Ulkoilufoorumi -verkoston valmisteletuimikunnan jäsenenä ja Traficomien veneilyverkoston jäsenenä mm. lainsäädäntöön, kansanedustajiin ja kuntapäätäjiin vaikuttamlaa Valtakunnallisesti merkittävien paikallisten olosuhdehankkeiden tukeminen (mm. koskikunnostukset) Materiaalin tuottaminen Metsähallituksen Luontoon.fi -palveluun 	<ul style="list-style-type: none"> Eduskuntavaaliteemojen näkyminen hallitusohjelmassa ja luonnon virkistyskäytön strategian toteutuminen Luontoon.fi -palvelun materiaalityöntajien koulutusmäärät Luontoon.fi -palvelun tuotetun materiaalin laatu ja määrä Paikallisten hankkeiden onnistuminen 	<ul style="list-style-type: none"> Harrastekoordinaattori Retkijaosto koskimelonnan olosuhdetyöryhmä toiminnanjohtaja
Meloja -konseptin markkinointi	<ul style="list-style-type: none"> OutdoorExpo 2024 Tunnistetaan jäsen seurat, jotka eivät käytä meloja -konseptia 	<ul style="list-style-type: none"> Meloja -konseptin käyttöprosentin kasvu jäsen seuroissa 	<ul style="list-style-type: none"> Harrastekoordinaattori Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori



5. Urheillen vesillä laadukkaasti ja ympärivuotisesti

Suomen Melonta- ja Soutuliiton alaisuudessa kilpaillaan kymmenessä eri kilpailulajissa: ratamelonnassa, maratonmelonnassa, kanoottipoolossa, koskipujottelussa, freestylemelonnassa, olympialuokan soudussa, Coastal-soudussa, puuvenesoudussa, sisäsoudussa ja SUP-lautailussa. Kaikissa lajeissa on kansallista kilpailutoimintaa, ja osassa tavoitellaan kansainvälistä menestystä.

Vuosittain järjestetään lähes 50 kansallista kilpailutapahtumaa melonta- ja soutulajeissa. Näihin osallistuu noin 1000 osallistujaa yli 70 seurasta.



5.1. Kilpailulajien yhteiset asiat

Kilpailu- ja tuomarivaliokunta vastaa hallinto-ohjeen mukaisesti yleisten kilpailusääntöjen päivittämisestä, hyväksyy mestaruuskilpailujen järjestäjät ja lajikohtaiset kilpailusäännöt. Kansallisen kilpailutoiminnan organisoinnista ja kehittämisestä vastaavat lajijaostot.

Kilpailutoimintaan osallistumista varten urheilijoiden tulee lunastaa itselleen kilpailulisenssi. Kilpailulisenssi hankitaan urheiluyhteisön yhteisestä digipalvelusta eli Suomisportista. Melonta- ja soutulajeille on luotu oma kilpailujen ilmoittautumisalusta, jota käytetään kaikissa melonta- ja soutulajeissa.



5.2. Melontalajit

5.2.1 Rata- ja maratonmelonta

Rata- ja maratonmelonnan lajijaosto toimii lajin kansallisen kehittämisen koordinaattorina. Jaoston tehtävänä on päättää lajin kansallisesti kilpailukalenterista sekä edistää yhdessä valittuja kehittämiskohteita. Jaosto kootaan vuosittain ratamelonnassa ja maratonmelonnassa aktiivisesti toimivien seurojen edustajista. Jaoston kokoamisen pohjana toimivat melonnan Suomen-cupin edellisen kilpailukauden seurapisteet, joiden perusteella 8:lle parhaiten menestyneelle seuralle on paikka jaostossa. Näiden 8 seuran lisäksi jaostoon voidaan kutsua muita aktiivisia seuroja, koska pidetään tärkeänä, että kaikki rata- ja maratonmelontakilpailuja järjestävät seurat voivat vaikuttaa lajin kilpailukauden suunnitteluun. Jaostoon kutsutaan myös urheilijajäsen, jonka lajien maajoukkueet valitsevat. Kokouksiin kutsutaan myös rata- ja maratonmelonnan lajipäälliköt, joilla on kokouksissa osallistumis- ja puheoikeus, mutta ei äänioikeutta.

Rata- ja maratonmelonnassa on jatkettava jo hyvin alkanutta lasten ja nuorten laadukkaan toiminnan kehittämistä. Sekä kilpailutoimintaan, että muuhun seurojen järjestämään toimintaan pitää saada lisää nuoria. Erityisesti kaikkein nuorimpiin ikäluokkiin pitäisi pyrkiä houkuttelemaan lisää harrastajia, koska myöhemmässä vaiheessa, kun lajivalinnat on yksilöiden osalta jo tehty, on urheilijoiden saaminen lajin pariin paljon vaikeampaa. Aiempien vuosien aikana lajien kilpailutoimintaa on lisätty aiemman nuorimpien sarjan, 12-vuotiaiden alapuolelle 10-vuotiaiden sarjat, joka on ollut onnistunut uudistus. Nykyisellä nuoremmille melojille paremmin soveltuvalla kalustolla nämä nuoremmatkin melojat pärjäävät hyvin mukana kilpailutoiminnassa.

Seurojen ympärivuotisen, laadukkaan toiminnan kehittämiseen pitää kohdentaa jatkuvia toimenpiteitä. Ohjaajien ja valmentajien koulutukset mahdollistavat seuroille laadukkaan toiminnan järjestämisen lapsille ja nuorille. Seurojen välisen yhteistyön lisäämiseen mm. harjoitusten ja leirien järjestämisessä panostetaan jatkossa entistä enemmän.

Suomen Cupin kilpailujärjestelmän, sekä Suomen mestaruuskilpailujen lajivalikoiman jatkuva kehittäminen kuuluu rata- ja maratonjaoston tehtäviin. Suomen mestaruuskilpailujen lajivalikoimaan tehtiin kaudelle 2023 suuria muutoksia, jotka osoittautuivat pääosiltaan varsin onnistuneiksi. Erityisesti nuorten mestaruuskilpailuihin lisätty lapset 10-vuotta kilpailusarja sekä miehistökajakkeihin lisätyt Mix-sarjat keräsivät ilahduttavan suuren osallistujajoukon. Kaudelle 2024 ei ole tarvetta tehdä näin suuria muutoksia, jaosto keskustelee, onko tarpeen tehdä jotain pieniä muutoksia.

Jaoston tärkeänä tehtävänä on myös lajikohtaisten kilpailusääntöjen ylläpito sekä uusien tuomarien koulutuksen järjestäminen. Toimikaudella 2024 rata- ja maratonmelonnan kilpailusäännöt tullaan päivittämään uusien Melonta- ja Soutuliiton yleisten kilpailusääntöjen linjausten mukaisiksi. Uusien tuomarien kouluttaminen on tärkeää.

Ratamelonnan maajoukkuetoiminta jakautuu kolmeen osaan, alle 16-vuotiden maajoukkuetoiminta, alle 18-vuotiden maajoukkue toiminta sekä seniorijoukkueen toiminta. Seniorijoukkueen toiminnasta vastaa valmennuspäällikkö Petteri Pitkänen. Alle 16- ja 18-vuotaiden ryhmien toiminnasta vastaavat OTO-henkilöt. Maajoukkuevalinnat sekä arvokilpailujen valinnat tehdään vuosittaisen valintajärjestelmän mukaisesti.



Päätaavoitteet:

- Laadukas kilpailukausi 2024 edellistä kautta suuremmalla kilpailijamäärällä
- Seurojen välisen yhteistyön kehittäminen
- Sääntöjen päivittäminen vastaamaan uusia yleisiä kilpailusääntöjä sekä uusien tuomarien kouluttaminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Kilpailutoiminnan järjestäminen laadukkaasti eri ikäryhmille ja osallistujamäärän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• SM-kilpailut (rata ja maraton)• Suomen Cup (10-12 kilpailua)• Nuorten mestaruuskilpailut• Masters mestaruuskilpailut• Kilpailujärjestelmän arviointi seurojen kanssa ja muutostarpeiden määrittäminen• Kilpailujärjestäjän muistilistan / oppaan tekeminen	<ul style="list-style-type: none">• Osallistujamäärä• Seuramäärä• Lisenssien määrä• Palalute järjestäjäseuroilta• Palaute kilpailijoilta	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto
Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• Ratamelonnan tuomarikurssin järjestäminen• Kertauskurssi (webinaari) vanhoille tuomareille• Urheilijoiden sääntötuntemuksen lisääminen urheilijoille suunnatulla koulutuksella• Tuomarikouluttajien lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Uusien tuomarien määrä• Kertauskurssille osallistuneiden määrä• Tuomarikouluttajien määrä	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto yhteistyössä kilpailu- ja tuomarivaliokunnan sekä liiton toimiston kanssa
Ohjaajien ja valmentajien määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Ratamelonnan NOK kurssi• Valmentaja 1 koulutus	<ul style="list-style-type: none">• NOK kurssin ja valmentaja 1 koulutuksen suorittaneiden määrä	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto• Ohjaaja- ja valmentaja-koulutuksen ohjausryhmä
Lasten ja nuorten toiminnan kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• Melontakouluja järjestetään mahdollisimman monessa seurassa• lapsiystävälliset kilpailumuodot (otetaan huomioon 2023 toteutettu kysely lapsille)	<ul style="list-style-type: none">• Nuorten kilpailusarjojen osallistujamäärä• Kauden 2024 lopussa toteutettava kysely kilpailijoille	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto yhteistyössä seurojen kanssa



5.2.2 Freestyle

Tavoitteena on myös lajitunnettuuden lisääminen laadukkaan lajivalmennuksen ja hyvän kilpailunäkyvyyden avulla.

Päätavoitteet:

- Päätavoitteena on aktiivisen kilpailutoiminnan tukeminen, freestylemelonnan harrastajamäärän kasvattaminen ja lajin näkyvyyden kasvattaminen.
- Kansallisen toiminnan tärkein tavoite on junioreiden määrän kasvattaminen sekä harrastajissa että kilpailijoissa.
- Kansallisen kilpailutoiminnan näkyvyyttä parannetaan kisastriimien tehokkaammalla hyödyntämisellä.
- Jaosto koostuu aktiivisesti kilpailutoimintaan tai niiden järjestämiseen osallistuvista eri seurojen jäsenistä.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Lajin aloittaminen ja nuorisotoiminta	<ul style="list-style-type: none">• Junnuleiri• Suomi-Cup harrastesarja (3 kilpailua)	<ul style="list-style-type: none">• 1-2 junnuleiriä, junnejen leiripäivät• Harrastesarjan osallistujamäärä +20%	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto• Suomi-cup seurat
Harrastajamäärän kasvattaminen	<ul style="list-style-type: none">• Freestylemelontaleiri aloittaville ja edistyneemmille melojille• Freestylon lajitaitojen jakaminen seuratasolle• Seuraratat ylittävän "eteläsuomen freestylemelojat" -ringin perustaminen (Whatsapp -ryhmä)	<ul style="list-style-type: none">• 2 leiriä• Freestylemelontarin gissä 20 henkilöä	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto
Osaaminen ja resurssit	<ul style="list-style-type: none">• Tuomariwebinaari• Yhteinen lajin kehitysideointi koskimelonnan sisällä (get together -palaveri)• Seurojen aktiivien kartoittaminen	<ul style="list-style-type: none">• Nimettyjen päätuomareiden ja tuomareiden määrän kouluttaminen ja kasvattaminen	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto
Näkyvyys ja brändi	<ul style="list-style-type: none">• Maajoukkueen blogikirjoitukset ja instagram -julkaisut• Kilpailujen livestriimaukset• Arvokilpailujen aikainen aktiivinen tiedottaminen	<ul style="list-style-type: none">• Seuraajien määrän kasvu +20%:<ul style="list-style-type: none">◦ Blogissa◦ Striimissä◦ Instagramissa	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto



5.2.3 Kanoottipoolo

Aktivoidaan toimintaa seuratasolla ja avustetaan seuroja turnauksien ja leirien järjestämisessä, tarkoituksena palauttaa seurojen aktiivisuus koronaa edeltävälle tasolle. Toiminnan alkutaipaleella olevia seuroja tuetaan ja järjestetään mahdollisuuksia osallistua toimintaa, vaikka täyttä joukkuetta ei seuralta löytyisikään. Talvella '23-'24 järjestetään aiempien talvien mukaisesti Suomi-cup uimahalliturnaussarja. Kauden aikana selvitetään, onko perusteita käynnistää nuorten maajoukkuetoimintaa. Jaosto jatkaa edellisen vuoden kokoonpanolla.

Päätavoitteet:

- toimiva ja mukaansatempaava, jatkuvuutta ylläpitävä suomi-cup turnaussarja.
- Toiminnassa mukana olevat seurat järjestävät 1–2 tapahtumaa vuoden aikana.
- SM-turnauksen joukkumäärän kasvattaminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Järjestelmällisempi kansallisten kilpailujen järjestäminen ja SM-turnauksen joukkumäärän kasvattaminen 50 % Kansallisten yhteishenkeä kasvattavien tapahtumien järjestäminen	<ul style="list-style-type: none"> • Suunnitelmallisempi järjestäminen suomiCUPille • SM-turnaus, alustavasti elokuussa • 2-4 muuta avoveden turnausta • 4-5 halliturnausta talvikaudella 23-24 • Kukin aktiivinen seura on mukana järjestämässä 1-2 tapahtumaa kauden aikana (turnaus, leiri, seminaari) 	<ul style="list-style-type: none"> • Osallistujamäärä • Osallistuvien seurojen määrä • Tapahtumien lukumäärä 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajipäällikkö ja aktiiviset seur
Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	<ul style="list-style-type: none"> • Tuomarikoulutusta ja seminaareja leirien yhteydessä 	<ul style="list-style-type: none"> • Tuomareiden määrä • Palaute koulutuksista 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto
Ohjaajien ja valmentajien määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none"> • Valmentaja 1 lajiosuuden valmistaminen 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajiosuuden valmistaminen 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto
Talvikauden toiminnan kehittäminen yhdessä seurojen kanssa	<ul style="list-style-type: none"> • Seurakokoukset 1-2 talvella ja kesällä • Vierailut eri seurojen harjoituksissa, keskustelutilaisuudet • Seurojen ja pelaajien neuvominen ulkomaan turnauksiin osallistumisessa 	<ul style="list-style-type: none"> • Mukana olevien seurojen määrä 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto
Lasten ja nuorten toiminnan kehittäminen	<ul style="list-style-type: none"> • Selvitetään tarvetta luoda helpotetut poolomaalit nuorille • ainakin yksi nuorisolle suunnattu leiri kesäkaudella 	<ul style="list-style-type: none"> • Osallistujamäärä • kokemusten jakaminen 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto



5.2.4 Pujottelu ja koskicrossi

Pujottelu ja koskicrossi -jaosto edustaa kahta SMSL:n olympialajia: koskipujottelua sekä koskicrossia. Syksyllä 2023 tehdyn markkinatutkimuksen johtopäätöksenä oli koskicrossin suhteellisen painoarvon nousu merkittävästi 2020-luvulla ICF:n alaisessa kilpailutoiminnassa. Tämän vuoksi kaudesta 2024 lähtien molemmat lajit ovat tasaveroisessa asemassa jaoston toiminnassa.

Koskipujottelussa tavoitteena on laajentaa kilpailutoimintaa verrattuna vuoden 2023 tasoon. Koskicrossissa tavoitteena on lajikulttuurin juurruttaminen osaksi kansallista koskimelontatoimintaa. Nuorisotoiminnan kehittäminen on jaostoin toiminnan keskiössä koko 2020-luvun.

Päätavoitteet (koskipujottelu)

- Yhteensä 4–5 koskipujottelukilpailua kaudella 2024. Tavoitteena riittävä kilpailutoiminnan laajuus, joka ei kuitenkaan kannibalisoi muuta SMSL:n alaista koskimelontatoimintaa.
- Kaksi koskipujottelukilpailua muualla kuin Taivalkosken Melontakeskuksessa. Tavoitteena on mahdollistaa lajin kehittäminen Etelä-Suomessa.
- Koskipujottelun kansainvälisen Nordic Cupin -kilpailusarjan osakilpailun järjestäminen Suomessa. Laajemmin tämä mahdollistaa lähialue kv-yhteistyön.
- Kasvanut kilpailuosanotto kauden 2023 osallistujamäärään nähden

Päätavoitteet (koskicrossi)

- 3–4 osakilpailun koskicrossiliigan järjestäminen kaudella 2024
- ICF:n virallisen porttijärjestelmän hankkiminen vähintään yhdelle SMSL:n jäsenyhdistykselle
- Vähintään kahden kansallisen kilpailun järjestäminen muualla kuin Taivalkosken Melontakeskuksella. Tavoitteena on lajin kehittäminen koko Suomessa.

Päätavoitteet (nuorisotoiminta)

- Kolmen nuorisoleirin järjestäminen, joista yksi Taivalkoskella ja kaksi Etelä-Suomessa
- Nuorisomestaruuskisojen järjestäminen kaudella 2024
- Nuorten valmennusjärjestelmän rakentaminen koskipujotteluun. Osana tätä jaosto osallistuu aktiivisesti liiton valmennusjärjestelmän rakentamiseen. Vuonna 2024 tavoitteena saada ”Valmentaja I” -lajiosuus valmiiksi.
- Vähintään yhden nuoren osallistuminen ECA:n (European Canoe Association) nuorten cupin (Junior Slalom Cup) kilpailuihin. Kyseessä kahdeksan pujottelukilpailua sisältävä ”junioreiden maailmancup”, joka auttaa muodostamaan 14–18-vuotiaille urheilijoille realistisen käsityksen oman ikäluokkansa kv-vauhdista.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Koskipujottelun kansallisen kilpailutoiminnan tavoitteet	<ul style="list-style-type: none"> • 4-5 koskipujottelukilpailua • > 2 muualla kuin Taivalkoskella • Nordic Cupin osakilpailun järjestäminen Suomessa • kasvanut osanotto 	<ul style="list-style-type: none"> • 4kpl (lukumäärä) • > 2 kpl (lukumäärä) • kyllä / ei • +10% kasvu 2023 tasosta 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto
Koskicrossin tavoitteet	<ul style="list-style-type: none"> • Koskicrossiliiga kaudella 2024 (3-4 osakilpailua) • ICF:n virallisen porttijärjestelmän hankkiminen Suomeen • vähintään 2 koskicrossiliigan kilpailua muualla kuin Taivalkoskella 	<ul style="list-style-type: none"> • 3-4kpl (lukumäärä) • kyllä / ei • 2kpl (lukumäärä) 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto
Nuorisotoiminnan tavoitteet	<ul style="list-style-type: none"> • Nuorisoleirit 3kpl • Nuorisomestaruuskilpailut • Valmennusjärjestelmän rakentamisen aloitus / valmentaja 1 lajiosuus riittävälle tasolle • Suomen edustus ECA slalom junior Cupissa 	<ul style="list-style-type: none"> • 3kpl (lukumäärä) • kyllä / ei • Laadullinen arviointi • kyllä / ei 	<ul style="list-style-type: none"> • Lajijaosto

5.2.5. SUP-lautailu

SUP-jaoston yhtenä päätehtävänä on turvallisen SUP-harrastamisen edistäminen Suomessa ja SUP:n SM-kilpailujen organisoiminen. SM-kilpailujen lisäksi järjestetään 4-6 SUP Cup osakilpailua ja tavoitteena on osallistujamäärien kasvattaminen kilpailutapahtumissa.

Jaosto haluaa edistää SUP-lautailua muihin Melonta- ja Soutuliiton jäsenseuroihin muiden lajien rinnalle. Tätä kautta SUP-harrastajat pääsisivät seurojen jäseniksi. Tähän toimenpiteenä lajiesittelyjä seuroille ja mahdollisesti muille yhteisöille. Suositun ja tykätyn ”Remote race” leikkimielisen kilpailun jatkaminen ja kehittäminen.

Lajin tulevaisuuden kannalta on tärkeää SUP-lautailun junioritoiminnan kehittäminen seuroissa. Merimelojien SUP-lajiesittelyn jälkeen on käynnistynyt ”hanke” junioritoiminnan kehittämiseksi. Lautailijoita saatu avuksi Merimelojien viikko treeneihin. Tämä hanke enemmän seura-aktiivien vetoinen, mutta SUP-jaosto vahvasti mukana. Ajatuksena luoda seuroille hyvät toimintamallit SUP:n junioritoiminnan aloittamiselle ja kehittämiseksi. Junioreille suunnatun leikkimielisen tapahtuman/kilpailun järjestäminen helmikuussa 2024. Tapahtuma järjestettäisiin uimahallissa ilmatäytteillä laudoilla.

Tavoitteena saada ICF:n MM-kilpailuihin edustusta Suomesta.

Päätavoitteet

- SUP Cup ja SM-tapahtumien organisoiminen ja osallistujamäärien kasvattaminen.
- Junioritoiminnan kehittäminen/aloitus seuroissa.
- SUP-lautailu SMSL:n jäsenseuroihin muiden lajien rinnalle.

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
4-6 SUP Cup osakilpailun järjestäminen/organisoiminen. Mukaan lukien SM-kilpailut. Osallistujamäärän kasvattaminen 20%	<ul style="list-style-type: none">• Tapahtumien päivämäärät lyötynä lukkoon heti vuoden alussa• Alustavat FB-eventit ja tapahtumat kalentereihin päivämäärien varmistuttua• Mahdollisimman monessa tapahtumassa mukana myös ei lisenssiä vaativia lähtöjä	<ul style="list-style-type: none">• Kaudella 2023 viiden tapahtuman osallistujamäärän ka. oli 11 -> keskiarvoon +20%	<ul style="list-style-type: none">• Laji-jaosto
Nuorisotoiminnan kehittäminen / aloitus seuroissa	<ul style="list-style-type: none">• Kokemuksien kerääminen Merimelojien nuorisotoiminnasta• seurojen kontaktointi ja selvitys tämän hetkisestä toiminnasta ja kiinnostuksesta lähteä kehittämään SUP-toimintaa	<ul style="list-style-type: none">• Yhden uuden SUP-nuorisotoiminnasta kiinnostuneen seuran löytäminen• Alustava ohjeistus nuorisotoiminnan aloittamisesta ja hyvistä käytännöistä seuroille	<ul style="list-style-type: none">• Laji-jaosto
SUP-lautailu SMSL:n jäsenseuroihin ja muille yhteisöille	<ul style="list-style-type: none">• Esittelyn pitäjät, välineet yms.• Seurojen /yhteisöjen kontaktointi ja päivämäärien sopiminen	<ul style="list-style-type: none">• SUP-esittely tapahtunut vähintään kahdelle seuralle tai yhteisölle	<ul style="list-style-type: none">• Laji-jaosto



5.3. Soutulajit

5.3.1 Olympialuokkien soutu

Olympialuokkien soudun tavoitteena vuonna 2024 on saada lisää toimijoita lajin pariin. Tavoitteena on löytää etenkin uusia nuoria sekä nuorten ohjaajia ja valmentajia lajin pariin. Lisäksi tavoitteena on saada lisää osallistujia kilpailuihin ja Soudun Kipinä 2024 -leirille.

Olympialuokkien soudun kansallisesta kehittämisestä vastaa lajijaosto, joka koostuu puheenjohtajasta sekä seurojen nimeämistä edustajista.

Päätavoitteet:

- Nuorten toiminnan kehittäminen seurojen yhteistyöllä
- Valmentaja- ja ohjaajakoulutusten kehittäminen
- Kilpailutoiminnan kehittäminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Lisää nuoria soutajia	<ul style="list-style-type: none">• Lajien näkyvyyden lisääminen tuomalla lajia esille eri yhteyksissä• hyvien nuorten rekrytointimallien jakaminen seurojen kesken• laadukkaan nuoria motivoivien toimintamallien jakaminen seurojen kesken	<ul style="list-style-type: none">• uusien soutajien määrä• aktiivisten nuorisoseurojen määrä	<ul style="list-style-type: none">• Seurat• Lajijaosto
Ohjaajien ja valmentajien määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Ohjaajakoulutusten (NOK) järjestäminen• valmentajakoulutusjärjestelmän päivittäminen• ohjaaja/valmentajapalkkaustukien hakeminen ja käyttöönotto seuroissa• valmentajien tapaamisten ja koulutustilaisuuksien järjestäminen	<ul style="list-style-type: none">• osallistujamäärät• uusien ohjaajien määrä• palaute koulutuksista	<ul style="list-style-type: none">• SMSL:n valmentajakoulutuksen ohjausryhmä• lajijaosto• seurat• valmentajakerho
Kansallisten kilpailujen osallistujamäärien nostaminen	<ul style="list-style-type: none">• kilpailujen laadun parantaminen• urheilijoiden kehittymistä tukevan ja osallistumista motivoivan kilpailukalenterin teko• Kilpailujärjestelmän kehittäminen nuorten osallistumista lisääväksi• henkilökohtaiset palkinnot soutucupiin• joukkueveneisiin motivointi	<ul style="list-style-type: none">• osallistujamäärät• osallistuvien seurojen määrä	<ul style="list-style-type: none">• kilpailujen järjestäjät• seurat• lajijaosto
Tuomareiden määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• uusien tuomarien rekrytointi• tuomarien tapaamiset ja vertaistuki• tuomareiden huomioiminen kilpailuissa	<ul style="list-style-type: none">• uusien tuomareiden määrä	<ul style="list-style-type: none">• seurat• tuomari-ryhmän pj• kilpailujen järjestäjät



5.3.2 Coastal-soutu

Olympiastatus vaatii lajin huippu-urheilun ja kansallisen toiminnan rakentamista uudelle tasolle. Coastal-soudussa pidemmän aikavälin tavoitteena on harrastajien määrän kasvattaminen saamalla nuoria soutajia ja uusia seuroja lajin pariin sekä kilpailujen järjestämiskynnyksen madaltaminen. Coastal- jaosto vastaa toiminnan toteuttamisesta ja kehittämisestä. Tulevalle vuodelle on nimetty coastal-soudun valmennuspäällikkö, joka ottaa vastuulle lajin kehittämisen yhdessä coastal-jaoston kanssa. Tavoitteena on kehittää coastalia ja houkutella lisää harrastajia lajin pariin sekä tehdä lajiin pitkántähtäimen kehityssuunnitelma.

Päätavoitteet:

- Beach Sprint -kilpailujen kautta lisää tunnettuutta ja harrastajia
- Nuorten aktivointi uuteen lajiin ja coastal-seurojen määrän kasvattaminen
- Lajin pitkän tähtäimen kehityssuunnitelman luominen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Lajin tunnettuuden ja harrastajamäärän kasvattaminen (erityisesti nuoret)	<ul style="list-style-type: none">• Lajin ympärivuotisen toiminnan lisääminen• Olympiastatuksen tuoma näkyvyys hyödynnettävä• Laji tutuksi tekeminen muille soutilajien harrastajille, esim. Coastal mukaan nuorten leirille• Kilpailujen järjestäminen• Pitkän tähtäimen kehityssuunnitelman tekeminen	<ul style="list-style-type: none">• Masters ja U19 joukkueet KV-kilpailuissa• nuorten osallistujien määrän kasvattaminen 100%• Aktiivisesti toimivien Coastal-seurojen määrä	<ul style="list-style-type: none">• Valmennuspäällikkö• Lajijaosto
Coastal-tapahtumien järjestämisen varmistaminen	<ul style="list-style-type: none">• Toimivan kilpailukalenterin laatiminen• Coastal mukaan retkisoututapahtumiin	<ul style="list-style-type: none">• uusia seuroja järjestäjän roolissa	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto
lajin ympärivuotisen toiminnan järjestäminen	<ul style="list-style-type: none">• talvikaudella laji-infoja ja koulutusta	<ul style="list-style-type: none">• tilaisuuksien määrä	<ul style="list-style-type: none">• Valmennuspäällikkö• Lajijaosto

5.3.3. Puuvenesoutu

Toimintavuoden 2024 päätavoitteina ovat osallistujamäärän lisääminen puuvenesoudun SM- ja kansallisissa kilpailuissa niin pien- kuin kirkkoveneissä sekä seuratoiminnan aktivoiminen laajemmalla rintamalla.

Puuvenesoudun hallinnosta vastaa puuvenejaosto, jonka jäsenet valitaan vuosittain järjestettävässä seurakokouksessa. Puuvenejaostossa on yhdeksän jäsentä. Puuvenejaosto toimii aktiivisesti SM-kilpailujen järjestämiseen liittyvissä asioissa, sääntöasioissa, puuvenesoudun kehittämässä sekä muissa mm. hallintoon liittyvissä asioissa.

Päätavoitteet:

- Harrastajamäärän ja SM-kilpailuiden osallistujamäärän lisääminen seuratoimintaa aktivoimalla
- Tasokkaiden SM-kilpailujen järjestäminen
- Tuomaritoiminnan kehittäminen ja tuomareiden määrän lisääminen
- I-tason valmentajakoulutuksen lajikohtaisen osion luominen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Harrastaja- ja SM-kilpailijoiden määrän lisääminen seuratoimintaa aktivoimalla	<ul style="list-style-type: none">• Seurojen kannustaminen esim. sisäsoudun kautta aktiiviseen toimintaan myös talvella• Seura-aktiivien tukeminen seuratoiminnan kehittämässä• Seurakokouksessa esitellään hyviä toimintamalleja ja seuraesimerkkejä muiden seurojen käyttöön	<ul style="list-style-type: none">• osallistujamäärä• osallistuvien seurojen määrä• starttimäärä	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto
Kirkkoveneiden SM-kilpailujen venekuntien määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Yhteistoimintajoukkueiden hyödyntäminen laajemmin• Aiemmin SM-kilpailuihin osallistuneiden seurojen sparraus uudelleen aktivoitumiseen	<ul style="list-style-type: none">• Kirkkoveneiden määrä SM-kilpailuissa• uusien seurojen määrä kesän 2023 SM-kilpailuissa	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto
Tuomareiden määrän lisääminen ja osaamisen kehittäminen	<ul style="list-style-type: none">• tuomareiden rekrytointi suurimmista seuroista löytyisi koulutettu tuomari (esim. ex soutaja)• tuomarikoulutukset aktiivisesti joko teams koulutuksina tai eri tapahtumien yhteydessä• Tuomarikokelaiden harjoitukset kentällä SM-kilpailujen yhteydessä	<ul style="list-style-type: none">• Tuomareiden määrä• palaute koulutuksista	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto ja tuomari-vastaava
Valmentajakoulutus	<ul style="list-style-type: none">• I-tason valmentajakoulutuksen luominen ja järjestäminen kauden 2024 aikana• oma lajikohtainen valmentajakoulutus	<ul style="list-style-type: none">• Valmentajakoulutuksen I-tason järjestäminen kaudella 2024	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto• harraste-koordinaattori tukee



5.3.4 Sisäsoutu

Toimintavuoden 2024 päätavoitteina ovat harrastajamäärän ja SM-kisojen osallistujamäärän lisääminen, virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisen edellytysten vahvistaminen sekä kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen. Lisäksi halutaan kehittää sisäsoudun kilpailutoimintaa Pohjoismaisella tasolla hyödyntäen virtuaalikelkailumahdollisuutta ja näin sekä laajentaa että syventää kilpailutoimintaa.

Sisäsoutujaoston hallinnosta on vuodesta 2023 alkaen vastannut oma sisäsoutujaosto.

Päätavoitteet:

- Harrastajamäärän ja SM-kilpailuiden osallistujamäärän lisääminen mm. virtuaali- ja hybridikilpailuja hyödyntäen sekä aktivoimalla sisäsoudun saliharrastajia mukaan aktiiviseen sisäsoututoimintaan mm. soutu-spinningien avulla
- Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisedellytysten vahvistaminen
- Kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen (PM-, EM-, MM-kilpailut sekä eri maiden avoimet mestaruuskilpailut)

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Harrastaja- ja SM-kilpailijoiden määrän lisääminen	<ul style="list-style-type: none">• Eri seurojen soutu-spinning-toiminnan aktivoiminen talvikaudella sekä Elias Lehtosen sisäsoutuohjelman aktiivinen käyttö• Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestäminen madaltamaan kynnystä osallistua kilpailuihin• Eri virtuaaliformaattien hyödyntäminen soutajien aktivoimiseksi (C2CTC)	<ul style="list-style-type: none">• Osallistujamäärä• Osallistuvien seurojen määrä• Starttimäärä• Soutu-spinning-toimintaa tarjoavien seurojen lukumäärä	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto
Virtuaali- ja hybridikilpailujen järjestämisedellytysten vahvistaminen	<ul style="list-style-type: none">• Ergrace-sovelluksen käytön ja kilpailujärjestäjä ominaisuuden laajentaminen ja opastaminen eri seuroille sekä laajempi hyödyntäminen• Mahdollistaa kustannustehokkaan tavan järjestää sisäsoutukilpailuja ja -tapahtumia	<ul style="list-style-type: none">• Virtuaali- ja hybridikilpailujen lukumäärä	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto
Kansainväliseen kilpailutoimintaan osallistuminen	<ul style="list-style-type: none">• Aktiivinen tiedottaminen kansainvälisistä kilpailuista• kisaopastus ja tuki seuroille• Suomen joukkueen muodostaminen	<ul style="list-style-type: none">• Suomalaisten osallistujamäärä kv-kilpailuissa• Menestys kansainvälisissä kilpailuissa	<ul style="list-style-type: none">• lajijaosto ja tuomari-vastaava



Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Pohjoismaisen kilpailutoiminnan aktivoiminen hyödyntäen virtuaalikelkilpailum ahdollisuutta	<ul style="list-style-type: none"> Pohjoismaisen kilpailujärjestelmän kehittäminen (vastuunjako eri kilpailuista, virtuaalikelkilpailujen järjestelmien yhteensovittaminen / kustannusten hallinta) Pohjoismaiset neuvottelut kilpailutoiminnan aktivoimisesta 	<ul style="list-style-type: none"> Pohjoismaiset Open-kilpailut tavoitteena 	<ul style="list-style-type: none"> lajijaosto Suomen NOR edustaja
Kilpailujärjestelmän uudistukset	<ul style="list-style-type: none"> Nuorten sarjojen päivittäminen SM-kilpailuissa 500metrin kilpailun SM-kilpailu voidaan järjestää erillisenä kilpailuna hyödyntäen virtuaalikelkilpailuformaattia Joukkuesarjojen yksinkertaistaminen SM-kilpailuissa Para-sarjan kehittäminen ja aktivoiminen sisäsoudun SM-kilpailuissa 	<ul style="list-style-type: none"> SM-kilpailuiden osallistujamäärä 	<ul style="list-style-type: none"> Lajijaosto

6. Menestyksen kansainvälisillä vesillä

Suomen Melonta- ja Soutuliiton lajeista suurimmalla osalla on tavoitteena menestyminen kansainvälisissä arvokilpailuissa. Huippu-urheilustatus liitossa on niillä lajeilla, joilla on kansainväliseen menestykseen tähtäävä valmennusjärjestelmä, kansainväliset arvokilpailujen valintakriteerit sekä seurojen kesken rakennettu uskottava polku junioreille lajin pariin.

Tulevan toimintavuoden aikana yleiset arvokilpailujen valintakriteerit päivitetään sekä uusi huippu-urheiluvaliokunta aloittaa toimintansa. Huippu-urheiluvaliokunnan tehtävänä on rakentaa lajien yhteinen pitkän tähtäimen huippu-urheilusunnitelma, jolla linjataan tavoitteet ja painopisteet tuleville vuosille sekä varmistetaan liiton lajien tiiviimpi yhteistyö. Huippu-urheilun kehittämistä tehdään vahvasti myös Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön verkoston ja asiantuntijuuden avustuksella. Taloudellinen tuki huippu-urheiluyksiköltä erityisesti ratamelonnassa mahdollistaa laadukkaamman maajoukkutoiminnan toteuttamiseen. Yhteistyötä tehdään myös urheiluakatemiaverkoston kanssa.

Olympiasoudussa ja ratamelonnassa alkaa valmistautuminen kohti Pariisin olympialaisia 2024. Lisäksi liiton lajeissa osallistutaan vuosittain PM-, EM- ja MM-kilpailuihin.



Kayak Team Finland
Ratamelonta
Maratonmelonta
Freestylemelonta
Pujottelu ja koskicrossi



Rowing Team Finland
Olympiasoutu
Coastal-soudun beach sprint



6.1. Rata- ja maratonmelonta

Ratamelonnan keskeiset painopisteet toimintavuodelle 2024 ovat huippuvaiheen valmennusryhmätoiminnan keskittäminen kahteen tukikohtaan; ulkomaan talviharjoitustukikohtana toimii Espanjan Sevilla ja Suomessa Tampere. Lajiliiton valmennustoiminta ja resursointi kohdistetaan potentiaalisimmille Pariisi 2024 polulla oleviin urheilijoihin.

Senioritasolla keskitytään tuloksellisesti kolmeen pääkilpailuun, Euroopan maanosakarsinnat ja MC1 Unkarin Szegedissä 8-12.5.2024, EM- kilpailut Szegedissä 13-16.6.2024 ja Pariisin olympiakilpailut 6-11.8.2024. Pää tavoite on saavuttaa 1-3 maapaikkaa (1-2 aluspaikkaa) Pariisiin. EM- kilpailuista haetaan menestystä niin olympia- kuin ei-olympiamatkoilta laajemmalla urheilijajoukolla.

Päätavoitteet:

- 1-3 maapaikkaa (1-2 alusta) Pariisin olympialaisiin
- Menestys EM-kilpailuissa

U18- ja U23-ikäluokilla vuoden kansainvälinen pääkilpailu on 27-30.6.2024 Slovakian Bratislavassa järjestettävät EM- kilpailut. Nuorten osalta kauden päätavoite on PM- kilpailut, jotka järjestetään Norjassa. Nuorten valmentautuminen tapahtuu pääsääntöisesti seuraympäristössä. Lajiliitto vastaa kilpailujen valintaprosessista, miehistöseulonasta sekä U16- ja U18- valmennusleireistä.

Valmennusryhmätoiminta

Valmennustoimintaa toteutetaan koko urheilijan polulla. Lajin kansainvälisille kentille kohdistuvasta senioreiden ja U23-urheilijoiden valmennus- ja kilpailutoiminnasta vastaa valmennuspäällikkö, U16- ja U18-valmennusryhmän leiri- ja kilpailuvalmennuksesta vastaavat tehtävään nimetyt OTO-valmentajat.

Senioriurheilijoiden valmentautumistoiminta keskitetään kahteen tukikohtaan, Espanjan Sevilla ja Tampere (Kaukajärvi/Varalan UO). Keskittämistratkaisulla luodaan valmentautumiseen rakenne, joka on mahdollisimman suoraviivainen, logistisesti kevyt organisoida, ja jonka puitteissa valmentautumistratkaisuja on mahdollista yksilöllistää. Lajiliiton valmennukselliset resurssit keskitetään kahden harjoitustukikohdan ympärille, keskittyen kansainvälisen senioritason sekä potentiaalisimpien U18- ja U23-urheilijoiden valmentautumiseen.

Ratamelonnan huippu-urheilutoiminnan mittarit vuosittain:

- Valmennusryhmiin nimettyjen urheilijoiden määrä ja suoritustaso ominaisuustesteissä vuosittain
- HUY-lajiraportit ja lajiriihet vuosittain, HUY arvioi omalta osaltaan tämän kautta lajin huippu-urheilutoimintaa
- Tulostaso kansainvälisissä kilpailuissa (arvokilpailujen mitalit, A-/B-/C-finaalisijoitukset)
- Huippu-urheilun tavoitteet vs. toteuma; missä onnistuttiin, missä kehitettävää (osana HUY-arviointia)

U23-potentiaaliurheilijoiden lajiliittojohtoinen leiritystoiminta koostuu talven aikaisesta kotimaan akatemiatoiminnasta, fyysisten ominaisuuksien seurannasta, sekä ulkomaan leirityksestä. Kotimaan avovesikauden edustuskilpailujen valmistava lajiliittojohtoinen harjoittelu toteutetaan U23- ikäluokan urheilijoilla pääsääntöisesti Tampereen harjoitustukikohdassa.



U16- ja U18 -ikäluokkien urheilijoiden valmentautuminen tapahtuu pääosin seuraympäristössä. Lajiliiton valmennustoiminnot kohdistetaan U16- ja U18 -valmennusryhmäleireihin, joissa on fyysisten ominaisuuksien testausta, avovesikaudella PM-kilpailujen valintaprosessi, miehistöseulontaa sekä kesäkauden kotimaan leireistä.

Ratamelonnan urheiluakatemiatoiminta on keskitetty Tampereen urheiluakatemiaan yhteistyössä Varalan urheiluopiston, Tampereen Urheiluakatemian ja Olympiakomitean kanssa. Akatemian tukitoiminnot sekä akatemian puitteissa toteutettava asiantuntijatoiminta resurssointineen, kohdistetaan potentiaalisimmille senioritasonja U18, U23 ja urheilijoille.

Ratamelonnassa järjestetään yläkoululeiritystoimintaa, Avovesileirit pidetään Pajulahden urheiluopistolla ja talvikauden leirit Varalan urheiluopistolla. Yläkoululeirityksen sisältörakennetta on kehitetty vastaamaan selkeämmin lajivaatimuksia sekä kohdistetaan valmennustoimenpiteet ratamelojan urheilijan polun ja ratamelonnan voiman polun määrittelemiin osa-alueisiin.

Alustava kansainvälinen ratamelonnan kilpailukalenteri:

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
18.-21.4.	Milano, Italia	Milano Spring Open
8.-9.5.	Szeged, Unkari	Euroopan maanosakarsinnat
10.-12.5.	Szeged, Unkari	maailmancup
13.-16.6.	Szeged, Unkari	Senioreiden EM-kilpailut
27.-30.6.	Bratislava	U18 ja U23 MM-kilpailut
Ajankohta avoin	Norja	U16, U18 ja U21 PM-kilpailut
6.-8.8.	Pariisi, Ranska	Olympialaiset
30.-31.8.	Minsk, Valko-Venäjä	Ei olympiamatkojen MM-kilpailut

Maratonmelonnassa mahdollistetaan urheilijoiden osallistuminen EM- ja MM-kilpailuihin määritettyjen kansainvälisten arvokilpailujen valintakriteerien perusteella. Kansainvälisen tason maratonmelontaan panostavien urheilijoiden valmentautuminen mahdollistetaan osana ratamelonnan valmennusryhmätoimintaa; erillistä valmennusryhmätoimintaa ei toteuteta.

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
25.-28.7.	Poznan, Puola	Maraton EM (U18, U23 ja sen)
19.-22.9.	Metkovic, Kroatia	Maraton MM (U18, U23 ja sen)



6.2. Olympialuokkien soutu

Valmennusryhmätoiminnan tavoitteena on tukea arvokilpailuihin (Olympialaiset, MM) valmentautuvia urheilijoita sparraamalla heidän valmentautumistaan, järjestämällä valmennusleirejä ulkomailla ja kotimaassa sisältäen kansainvälisen valmennusyhteistyön ja järjestämällä kansainvälisiä kilpailumatkoja. Nuorten maajoukkuetoiminta tapahtuu yhdessä aikuisten kanssa, jolloin osaamista saadaan jaettua niin urheilijoiden kuin valmentajien kesken. Liiton strategian mukaisesti maajoukkueen toiminta on tarkoitus keskittää tulevaisuudessa Tampereelle. Toiminnan keskittämisen edellytyksiä pyritään viemään ensi vuoden aikana eteenpäin kaupungin, urheiluopiston ja urheiluakatemian kanssa. Liitolla tulee olla tässä asiassa keskeinen rooli.

Maajoukkueohjelma

- tammi-toukokuussa leiritystä Gavirate, Italia (tarkemmat päivämäärät tarkentuvat myöhemmin)
- kesällä leirejä Turussa, Tampereella ja pääkaupunkiseudulla
- syysleiri lokakuussa

Valmennustoiminta painottuu kevään olympiakarsintoihin sekä olympialaisiin valmistautumiseen. Toinen tavoite on saada vähintään 4 venekuntaa sen/U23/U19-MM-kilpailuihin, joista tavoitteena on vähintään 2 välieräpaikkaa.

Päätavoitteet:

- 1-2 venekuntaa Pariisiin olympialaisiin
- 4 venekuntaa sen/U23/19 MM-kilpailuihin, joissa vähintään 2 välieräpaikkaa

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
22.-24.3.	Piediluco, Italia	Memorial Paolo D'Aloja
12.-14.4	Varese, Italia	maailmancup 1
25.-28.4.	Szeged, Unkari	EOQR
19.-21.5.	Luzern, Sveitsi	FOQR
14.-16.6.	Poznan, Puola	maailmancup 3
27.7.-4.8.	Pariisi, Ranska	Olympialaiset
18.-25.8.	St. Catharinas, Kanada	Sen, U23 ja U19 MM-kilpailut

Huippu-urheilutoiminnan mittarit:

- Tulostaso kansainvälisissä kilpailuissa, arvokilpailujen sijoitukset
- Valmennusryhmiin ja arvokilpailuihin nimettyjen urheilijoiden määrä vuosittain
- lajiraportit toteutuneesta toiminnasta



6.3. Freestylemelonta

Maajoukkueen tavoitteena on menestys maailmancupeissa ja EM-kilpailuissa. Maajoukkueleirejä järjestetään vuoden aikana kolme avovesikaudella. Myös talvikauden harjoitteluun kiinnitetään huomioita muun muassa maajoukkueen fyysikkavalmennusta jatkamalla sekä maajoukkueen yhteisen halliharjoittelun avulla. Lisäksi selvitetään psykologisen valmennuksen mahdollisuuksia.

Freestylemaajoukkueen päätavoitteet ovat vuoden 2025 MM-kilpailuiden esikisoina toimivat 2024 maailmancup kilpailut Saksan Plattlingissa sekä EM-kilpailut.

Lajin laadukas valmennus on pohja arvokisamenestykselle; maajoukkueen päävalmentaja Dennis Newtonin rinnalle laajennetaan valmennustoimintaa kotimaisin maajoukkueemelojien ja kaupallisten valmennusosaajien avulla. Parhaita käytäntöjä maajoukkueen valmentamiseksi haetaan myös muista lajeista, sekä liiton ulkopuolelta että liiton lajiperheiden sisältä. Freestylon maajoukkueurheilijanpolun nykyiset elementit dokumentoidaan ja niiden pohjalta lähdetään kehittämään selkeää maajoukkuepolkua, joka tukee erityisesti tavoitteelliseen kilpaurheiluun tähtääviä junnuja mutta kattaa koko urheilijanpolun junnusta alkaen.

Maajoukkueleiritykseen valitaan melojat freestylejaoston asettamien kriteerien mukaisesti. Junioreiden siirtymistä aikuisten sarjaan tuetaan erityisesti. Arvokilpailujen pisterajat toimivat pääsymittareina. Edustusjoukkueet arvokilpailuihin valitaan HUV:n hyväksymien valintakriteerien perusteella.

Päätavoitteet:

- Menestys maailmancupissa
- Menestys EM-kilpailuissa
- Urheilijan polun rakentaminen huipulle

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
28.5.-1.6.	Plattling, Saksa	maailmancup
Syyskuu	Graz, Itävalta	EM-kilpailut

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Menestyminen EM-kilpailuissa	<ul style="list-style-type: none">• Talvi-/fyysikkaleirit x2• Kesäleirit x3	<ul style="list-style-type: none">• Kilpailumenestys	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto
Urheilijapolun rakentaminen erityisesti kilpajunioreille	<ul style="list-style-type: none">• Urheilijapolun osien dokumentointi• Yksinkertaisen urheilijapolun määrittely ja pilotointi	<ul style="list-style-type: none">• Ensimmäinen luonnos käyttöönnotossa	<ul style="list-style-type: none">• Lajijaosto





6.4. Coastal-soutu

Urheilijoiden tavoitteena 2024 on menestyminen MM- ja EM-kilpailuissa. Coastal-soudun beach sprint on saavuttanut Olympiastatuksen 2028 Los Angelesin Olympialaisiin. Olympiamenestyksen mahdollistaminen vaatii lajin toiminnan kehittämisen ja liittojohtoisempaa tekemistä.

Toiminnan kehittäminen tapahtuu coastal-soudun valmennuspäällikön ja jaoston välisenä yhteistyönä. Toiminnan kehittämiseksi laaditaan vuoden 2024 aikana realistinen pitkän tähtäimen suunnitelma. Kehittämistyö alkaa kotimaan toiminnoista, jotka toimivat myös pohjana tulevaisuuden kansainväliselle menestykselle. Lajin harrastajapohjan laajentaminen on tärkeää tulevan kansainvälisen menestyksen kannalta.

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
6.-9.9.	Genova, Italia	Beach Sprintin MM-kilpailut
Ajankohta avoin	Paikka avoin	Beach Sprintin EM-kilpailut

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Kehityssuunnitelman luominen lajille	<ul style="list-style-type: none">Liittojohtoisempi toimintaKeskeisempien kehitystoimenpiteiden kartoittaminenkehitystoimenpiteiden aikatauluttaminen	<ul style="list-style-type: none">Vuosittaisten mittareiden luominen kehityssuunnitelman pohjalta	<ul style="list-style-type: none">Valmennuspäällikö ja lajijaosto
Kotimaan toiminta kansainvälisen menestyksen pohjaksi	<ul style="list-style-type: none">harrastepohjan laajentaminenkotimaan kilpailutoiminnan kehittäminenkotimaan leiritystoiminnan kehittäminenasiantuntijapalvelut	<ul style="list-style-type: none">harrastemäärätkilpailuiden ja osallistujien lukumäärät sekä kilpailuiden tasokotimaan leiritystoiminnan laajuus	<ul style="list-style-type: none">Valmennuspäällikö ja lajijaosto



6.5. Pujottelu ja koskicrossi

Pujottelun ja koskicrossin huippu-urheilutoiminta käynnistyy ja tavoitteena on saada edustusta maailmancupin kilpailuihin. Lajijaosto valmistelee lajikohtaiset valintakriteerit Huippu-urheiluvaliokunnalle.

Lajin harrastajapohjan laajentamisen myötä tulevaisuudessa tullaan näkemään enemmän suomalaisia melojia myös pujottelun ja koskicrossin kansainvälisissä kilpailuissa.

Päätavoitteet:

- Suomelta pujottelun edustus joko Augsburgin tai Prahan maailmancupissa
- Suomelta edustus koskicrossin maailmancupissa
- Yhteistyömahdollisuuksien sekä kustannustehokkaan maajoukkue toiminnan kartoitus yhteistyössä Baltian lajiliittojen kanssa

Päivämäärä	Paikka	Kilpailu
30.5.-2.6.	Augsburg, Saksa	maailmancup
6.-9.6.	Praha, Tsekki	maailmancup

7. Viestintä seurojen ja lajien tukena

Viestintä on sekä seuratoiminnan että lajien tukitoimi, joka läpi leikkaa kaikki liiton sektorit. Aiempina vuosina rakennettuja viestinnän toiminta- ja tukimalleja arvioidaan ja kehitetään edelleen tulevan vuoden aikana. Jaostojen kanssa yhdessä tehty viestintä edistää lajeja valtakunnallisesti ja paikallisesti. Eri viestinnän kanavia käytetään monipuolisesti kohderyhmät huomioon ottaen. Viestinnästä liiton tiedotuskanavissa koordinoi viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori. Jaostojen rooli lajikohtaisen sisällön tuottajana korostuu.

Viestinnän välineet

Liiton sisäiseen viestintään käytetään Lianan maileria, jolla lähetetään mm. Seuratiedotteet, lisenssiurheilijan tiedotteet sekä olenmeloja – uutiskirje. Uutiskirjeistä seurataan avausprosentteja. Ja vuoden aikana tehdään uutiskirjeisiin liittyen palautekysely, jonka perusteella niitä kehitetään. Ulkoiseen viestintään ja tiedottamiseen käytetään Lianan ePressi-palvelua, joka mahdollistaa erilaisten tiedotteiden laajan jakamisen eri medioiden suuntaan.

Viestinnän seurantaan varten käytössä on Lianan Monitor. Tämän avulla voimme nähdä mitä melonnasta ja soudusta kirjoitetaan medioissa. Monitor auttaa meitä hahmottamaan sitä, miten meidän julkaisemat uutiset, artikkelit ja tiedotteet menevät läpi sekä mitä muut kirjoittavat melontaan ja soutuun liittyen.

Kuvat-palvelu mahdollistaa seuroille ja lajin parissa toimiville kuvien jakamisen tapahtumista ja markkinointia varten. Toimintamalleja palvelun käyttöön kehitetään.

Viestinnän roolit ja toteuttajat

Melonta- ja Soutuliiton viestinnän kokonaiskoordinoinnista vastaa viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori. Jaostojen rooli lajikohtaisten sisältöjen tuottajan Melonta- ja Soutuliiton kanaviin on tärkeä.

Kansainvälisten kilpailujen osalta käytetään erillisen suunnitelman mukaisesti ulkoista tiedottajaa. Kansallisten kilpailujen osalta viestinnästä vastuu on kilpailujärjestäjillä ja lajijaostoilla yhdessä viestintä- ja seurakoordinaattorin kanssa. Kilpailujen järjestäjille ja jaostojen viestintävastaaville järjestetään tukea, jotta he voivat onnistua kilpailuviestinnässä.



Päätavoitteet:

- Jaostojen rooli lajikohtaisen sisällön tuottajina aktiivinen
- Jaostoihin viestintävastaavat ja viestintäsuunnitelmat / aikataulut
- Viestinnän toimintojen arviointi ja kehittäminen

Tavoite	Toimenpiteet	Mittarit	Vastuu
Jaostojen viestinnän suunnitelmallisuus	<ul style="list-style-type: none">• Jaostoihin viestintäsuunnitelman tukemaan toimintasuunnitelman toimenpiteitä• Jaostoihin viestintävastaavat	<ul style="list-style-type: none">• Jaostojen suunnittelemat viestinnän aikataulut toteutuvat• Viestintävastaavat nimetty• Viestintävastaavien tapaamiset ja yhteydenpito	<ul style="list-style-type: none">• Koordinointi viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori
Kilpailuviestintä kansallisessa toiminnassa	<ul style="list-style-type: none">• Kilpailujärjestäjien info• Tukimateriaalit kilpailujen järjestäjille	<ul style="list-style-type: none">• osallistujamäärä infoon• Tulleet tiedotteet kansallisista kilpailuista	<ul style="list-style-type: none">• Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori• Jaostojen viestintävastaavat• kilpailujen järjestäjät
Retki- ja virkistysmelonnan sisällöt	<ul style="list-style-type: none">• Retki- ja virkistysmelonnan viestintäsuunnitelma• Olenmeloja -sosiaalisen median kanavien käyttöönotto ja aktivointi	<ul style="list-style-type: none">• Suunnitelma tehty ja otettu käyttöön• olenmeloja -kanavien seuraajamäärät	<ul style="list-style-type: none">• Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori ja harrastekoordinaattori• Lajijaosto ja koulutusvaliokunta
Kansainvälinen kilpailutoiminta	<ul style="list-style-type: none">• Kansainvälisten kilpailujen viestintäsuunnitelman jalkautus eri lajeihin• Tiedotejakelu ePressillä	<ul style="list-style-type: none">• toteutuneet tiedotteet• tiedotteiden läpimenon seuranta Liana Monitorilla	<ul style="list-style-type: none">• Kokonaiskoordinointi: Viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori• Valmennuspäälliköt• Lajien viestintävastaavat



8. Kansallinen ja kansainvälinen järjestötyö

Suomen Melonta- ja Soutuliiton tehtävänä on toimia seurojen ja liiton lajien edunvalvojana kansallisesti ja kansainvälisesti. Edunvalvontaa tehdään niin kilpa- ja huippu-urheilun kuin virkistys- ja retkitoiminnan näkökulmasta.

Kansallisesti seura- ja lajitoimintaa edistetään Suomen Olympiakomitean ja muiden lajiliittojen kanssa vaikuttaen muun muassa liikunnan ja urheilun rahoitukseen, liikuntapolitiikkaan ja olosuhteisiin. Huippu-urheilussa yhteistyötä tehdään tiiviisti OK:n Huippu-urheiluyksikön ja akatemiaverkoston kanssa. Seuratoiminnassa osallistutaan OK:n seurakehittäjäverkoston toimintaan sekä Liikkujan polun teemaryhmiin.

Soudun pohjoismaista yhteistyötä tehdään NOR-järjestön kautta. Myös sisäsoudun kilpailuja halutaan toteuttaa entistä enemmän yhteistyössä hybridimallilla. Soudussa tehdään pohjoismaista yhteistyötä tuomarikouluttamisen osalta NOR-maat järjestävät säännöllisesti toiminnanjohtajien etäkokouksia. 2024 vuosikokouksen paikka päätetään marraskuussa 2023 NOR-järjestön kokouksessa.

Melonnassa pohjoismaista yhteistyötä toteutetaan järjestämällä rata- ja maratonmelonnan PM-kilpailut. Lisäksi pohjoismaat tapaavat kerran vuodessa omassa kokouksessaan; vuonna 2024 kokous pidetään Ruotsissa. Toiminnanjohtajille toteutetaan etäkokouksia 3-4 kertaa vuodessa. Suomen Melonta- ja Soutuliitto toimii asiantuntijan roolissa usean eri yhteisön, viranomaistahon ja verkoston kautta.

Euro Paddle Pass (EPP) on eurooppalainen melonnan yhteisö, jonka tavoitteena on edistää melontaharrastusta Euroopassa. SMSL on ollut yhteisön jäsen vuodesta 2013. Muut jäsenmaat ovat: Ranska, Irlanti, Englanti, Slovenia, Ruotsi, Tanska, Norja, Saksa, Italia ja Sveitsi. Liiton Meloja-koulutuskonsepti perustuu EPP-järjestelmään. EPP-yhteisö on kehittänyt ja yhdessä sopinut melonnan taitokoeporrastuksen. Tavoitteena on kaikissa jäsenmaissa keskenään vertailukelpoiset melonnan osaamisportaat. EPP-yhteisö järjestää vuosittain vesillä tapahtuvan tapaamisen, Bench Marking Event, jossa kokeillaan käytännössä taitokoulutusten ja taitonäyttöjen järjestämistä erilaisissa olosuhteissa ja erilaisilla välineillä. Lisäksi järjestetään hallinnollinen kokous kevättalvella. Tapahtumien isännöinti on kiertävä, ja vuonna 2024 tapahtuman järjestäjämäaksi on ehdotettu Suomea.

Suomen Melonta- ja Soutuliitto tekee turvallisuus- ja vastuullisuustyötä monilla eri foorumeilla. Liitto on mukana Traficom in isännöimässä veneilyverkostossa. Veneilyverkostossa käsitellään veneilyn ja vesillä liikkumisen turvallisuusasioita. Verkoston kautta on mahdollisuus vaikuttaa lainsäädännön valmisteluun (esim. vesiliikennelaki) sekä saada ajankohtaista tietoa aihealueesta. Veneilyverkostossa on mukana mm. sisäministeriö, Traficom, Rajavartiolaitos, Suomen Purjehdus ja Veneily ja Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto.



Liitto toimii melontaturvallisuuden neuvottelukunnan puheenjohtajana. Neuvottelukunta seuraa melontaturvallisuuden kehitystä tutustumalla kaikkiin raportoituihin melontaonnettomuuksiin ja läheltä piti - tilanteisiin. Neuvottelukunta on laatinut ja ylläpitää Melonnan turvallisuusohjetta, joka on yleisesti hyväksytty melontatoiminnan turvallisuusstandardi. Neuvottelukunnassa on mukana kaikki melontatoimintaa harjoittavat organisaatiot. Lisäksi mukana on Rajavartiolaitos ja turvallisuus- ja kemikaaliviraston kuluttajapalvelut (TuKes). Melonta- ja Soutuliitto on päivittänyt Melonnan turvallisuusohjeen vuonna 2022-2023 neuvottelukunnan toimeksiannosta yhteistyössä TuKes:n kanssa.

Viranomaisyhteistyötä Melonta- ja Soutuliitto tekee TuKesiin, Onnettomuustutkintakeskuksen, Traficomien ja Rajavartiolaitoksen kanssa tarjoamalla asiantuntija-apua vesiturvallisuuteen liittyvissä asioissa.

Luonnon virkistyskäytön edunvalvonta perustuu pitkälti niin sanottuihin yleiskäyttöoikeuksiin eli jokamiehenoikeuksiin, jotka mahdollistavat omistussuhteista riippumattoman vapaan liikkumisen vesillä ja rannoilla. Jokamiehenoikeudet eivät ole itsestään selvyyttä, vaan vaativat jatkuvaa edunvalvontaa ja vaikuttamistyötä.

Suomen Melonta- ja Soutuliitto on mukana ulkoilufoorumissa ja sen valmistelutoimikunnassa, jonka tehtävänä on jokamiehenoikeuksien puolustaminen ja ulkoilun valtakunnallinen olosuhteiden kehittäminen. Ulkoilufoorumissa valmistellaan esimerkiksi eduskuntavaali- ja kunnallisvaaliteemat, vaikutetaan lainsäädäntöön (mm. ulkoilulaki) ja Suomen luonnon virkistyskäytön strategian (Marinin ja Orpon hallitusohjelmat) toteuttamiseen sekä jaetaan tietoa verkoston kesken. Ulkoilufoorumin jäseninä ovat mm. Suomen Latu, Suomen Partio, Suomen Luonnonsuojeluliitto ja MTK. Ulkoilufoorumi on järjestänyt ministerien kuulemisia ja verkostotapaamisia.

Edunvalvontatyötä tehdään antamalla lausuntoja lajien harrastamisen olosuhteisiin liittyvissä lainvalmisteluissa, Suomen valtioneuvoston ohjelmien valmistelussa sekä valtakunnallisesti merkittävässä paikallisissa hankkeissa (esimerkiksi Helsingin Vanhankaupunginkosken kunnostaminen, Kimolan kanavan avaaminen vesiliikenteelle). Lausuntojen valmisteluun osallistuvat aiheen ja tarvittavan asiantuntemuksen mukaan toiminnanjohtaja, harrastekoordinaattori, hallitus, valiokunnat ja jaostot.



9. Vastuullisuus

Suomen Melonta- ja Soutuliiton toiminnan perustana ovat urheiluyhteisön vastuullisuusohjelma 2020–2024, liikunnan eettiset arvot sekä urheilun reilun pelin periaatteet. Kokonaisuudet vastuullisuusohjelmassa ovat: Hyvä hallinto, Turvallinen toimintaympäristö, Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, Ympäristö ja ilmasto sekä Antidoping.



Liitolla on käytössään Reilun kilpailun ohjelma 2023–2026, jossa tavoitteena on tukea rehellistä urheilua edistämällä sääntöjen ja kanssa kilpailijoiden kunnioittamista, tasapuolista kilpailutilannetta sekä puhtaan ja reilun kilpailun arvoja. Reilun kilpailun ohjelma koostuu antidoping- ja kilpailumanipulaation torjuntaohjelmista. Muilta osin vastuullisuusohjelman toteutuminen varmistetaan toimimalla mm. liiton toimintasääntöjen, hallinto-ohjeen, talousohjesäännön, kurinpitomääräysten ja ympäristöohjelman mukaisesti sekä viestimällä aktiivisesti vastuullisuusasioista.

Toimintavuoden aikana jatketaan vastuullisuusohjelman käytännön toimenpiteiden toteuttamista sekä pyritään edelleen aktivoimaan seuroja omien vastuullisuustekojen pohtimisessa ja suorittamisessa. Liiton viestinnässä tuodaan esiin vastuullisuuden eri osa-alueita monipuolisesti. Lisäksi vastuullisuusasiat nostetaan edelleen esille seura ja lisenssiurheilijatiedotteissa. Toimintavuoden aikana toteutetaan vastuullisuuskysely seuroille.



Hyvä hallinto

- Hallitustiedotteet kokousten jälkeen
- Päivitettyjen sääntöjen ja ohjeiden käyttöönotto
- Kilpailumanipulaation torjuntaohjelman toimenpiteiden toteuttaminen ja ilmiön tunnistaminen
- Liiton määrittämien sääntöjen ja ohjeiden noudattaminen

Turvallinen toimintaympäristö

- olemassa olevien työkalujen ja koulutusten hyödyntäminen; mm. Vastuullinen valmentaja- ja Et ole yksin -koulutukset ja raportointikanavat
- retki- ja virkistysmelonnan koulutussisältöjen (fyysinen/sosiaalinen turvallisuus) kehittäminen
- liiton tehtävissä toimivat työntekijät, luottamushenkilöt ja valmentajat suorittavat koulutukset
- koulutuksia suositellaan aktiivisesti myös kansainvälisen tason urheilijoiden henkilökohtaisille valmentajille
- seurojen kouluttaminen
- Viestintä (seura- ja lisenssiurheilijatiedotteet)

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo

- Special Olympics -toiminnasta viestiminen
- selvitys tasa-arvon toteutumisesta liiton työryhmissä
- monikavanainen viestintä aiheesta

Ympäristö ja ilmasto

- ympäristöohjelman mukaisen oman kampanjan suunnittelu ja toteutus
- tietoiskuja
- melontaetiketissä huomioidaan ympäristön puhtaanapito
- huomioidaan Suomi meloo ja soutaa –viikon viestintäsisällöissä

Antidoping

- antidopingohjelman toimenpiteiden jalkauttaminen
- maajoukkueurheilijoiden koulutukset
- seurojen kouluttaminen
- Puhtaasti Paras -koulutus; liiton tehtävissä toimivat työntekijät, luottamushenkilöt ja valmentajat suorittavat koulutukset



10. Hallinto ja talous

Sujuvat hallinnon prosessit ja luotettava talouden seuranta takaavat liiton toiminnan jatkuvuuden ja läpinäkyvyyden. Toimintavuoden aikana täsmennetään ja tarkennetaan budjetointia sekä taloudenseurantaa. Vuoden 2023 aikana päivitettiin hallinnollisia prosesseja kuten sääntöjä ja ohjeita. Päivitettyt säännöt ja ohjeet otetaan käyttöön vuoden 2024 aikana. Sääntöpäivitys mahdollistaa mm. henkilöjäsenten liittymisen liiton jäseniksi jatkossa. Uusi strategia 2023-2028 hyväksyttiin kevätkokouksessa 2023. Vuosi 2024 on uuden strategiakauden toinen toimintavuosi ja toimintavuoden aikana lähdetään viemään eteenpäin 2023 syyskokoukselle esitellyn toimenpidesuunnitelman mukaisia toimia.

10.1. Liittokokoukset

Liiton ylimpänä päätöksentekuelimenä toimivat kahdesti vuodessa järjestettävät liittokokoukset. Kevätkokous pidetään maaliskuussa ja syyskokous loka-marraskuussa. Liittokokousten yhteydessä on tavoitteena järjestää seuraseminaareja ajankohtaisista aiheista. Syyskokouspäivänä toteutetaan vuosittainen palkintojenjakotilaisuus.



10.2. Hallitus, jaostot ja valiokunnat

Liittokokous valitsee liiton puheenjohtajan ja hallituksen. Hallituksen tehtävät on kirjattu sääntöihin. Hallitus kokoontuu vuoden aikana omissa etä- ja lähikokouksissaan sekä osallistuu aktiivisesti liiton muihin tapahtumiin ja kilpailuihin. Tulevana toimintavuotena liiton hallituksesta nimitetään edustajat huippu-urheiluvaliokuntaan ja kilpailu- ja tuomarivaliokuntaan. Hallituksen työvaliokunta vastaa hallituksen kokousten valmistelusta yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Hallitus vastaa vuonna 2023 hyväksytyt strategian toteutumisesta.

Liitossa toimii vuonna 2024 kymmenen lajijaostoa, jotka vastaavat lajinsa kehittämisestä ja koordinoinnista. Retkeily- ja virkistysmelonnasta vastaa oma jaostonsa. Lajijaostoihin on mahdollista kutsua myös urheilijajäseniä, jotta urheilijoiden ääni tulisi myös huomioiduksi päätöksiä tehtäessä. Vuonna 2024 valiokuntia on neljä. Huippu-urheiluvaliokunta vastaa kansainväliseen menestykseen tähtäävästä toiminnasta. Kilpailu- ja tuomarivaliokunta käsittelee erityisesti kansalliseen kilpailutoimintaan liittyviä asioita. Kurinpitovaliokunta käsittelee kurinpidolliset asiat. Retki- ja virkistysmelonnan koulutusvaliokunnan tehtävänä on kehittää ja valvoa melonnan koulutusjärjestelmää yhteistyössä retki- ja virkistysmelontajaoston kanssa.

Yhteistyön, arvostuksen ja avoimuuden ilmapiirin luominen on tärkeää kaikkien liiton toimielimien kesken. Tämän yhteisen toimintakulttuurin kehittämistä jatketaan edelleen. Toimielinten ja henkilökunnan yhteisiä tapaamisia ja toimintamalleja täsmennetään tulevan toimintavuoden aikana. Lisäksi ryhmien toimintaa tuetaan kehittämällä yhtenäisiä prosesseja sekä parantamalla edelleen viestintää ja dokumentointia.

10.3. Henkilökunta

Suomen Melonta- ja Soutuliitossa toimii viisi päätoimista työntekijää. Lisäksi liitossa toimii useissa tehtävissä vuosittain oto-valmentajia ja muita toimijoita. Liiton tulee toimia hyvän hallinnon näkökulmasta myös hyvänä ja vastuullisena työnantajana. Toimintavuoden aikana pyritään takaamaan henkilökunnan hyvinvointi toteuttamalla mm. koulutus- ja osaamistarpeiden kartoitusta, kehityskeskusteluja sekä säännöllisillä yhteisillä tapaamisilla. Työterveyspalvelut tarjoaa Mehiläinen. Liiton toimipiste on Sporttitalolla Helsingin Valimossa. Tilat mahdollistavat modernin ja innostavan toimintaympäristön, jossa on helppo tehdä yhteistyötä muiden urheilujärjestöjen kanssa. Liiton toimihenkilöt voivat työskennellä vapaasti etä- tai lähityössä.

10.4. Yhteistyökumppanit

Melonta- ja soutilajien edistäminen perustuu olennaisesti vapaaehtoistyöhön seuroissa ja liiton eri valiokunnissa ja jaostoissa. Tavoitteiden toteuttaminen vaatii myös riittäviä taloudellisia resursseja. Liiton talous on vakaalla pohjalla, mutta talous on hyvin riippuvainen valtionavustuksista. Oma pääoma oli vuoden 2022 tilinpäätöksen jälkeen 71 059,71 euroa. Tulevan vuoden budjetissa liiton kulut ovat -763 655 euroa. Valtionapua on budjetoitu 400 000 euroa. Pääosa omasta varainhankinnasta saadaan toiminnasta maksettavista omavastuista, jäsenmaksuista, lisenssimyynnistä ja koulutusmateriaalimyynnistä. Huippu-urheiluyksikön tukea ratamelontaan on budjetoitu 45 000 euroa ja olympiasoutuun 0 euroa. Hankeavusta haetaan 10 000 € Urhus-säätiöltä vuodelle 2024. Talousarvio päättyy +7500 euron tulokseen.

Valtionavun perusteena on luotettavien harrastajamäärien dokumentoiminen seuroilta. Jatkossa tulee kehittää järjestelmä, jonka kautta seurojen jäsenmäärät saadaan digitaalisesti siirrettyä liitolle. Suomisportin laaja käyttö tulee olla dokumentoinnin pohjana. Valtion liikuntarahoitus siirtyy vuoden 2023 jälkeen Veikkausvoittovaroista valtion budjettivaroihin. Rahoituksen epävarmuuteen ja julkisen tuen laskuun valmistaudutaan muun muassa priorisoimalla toimintaa sekä mahdollisesti tekemällä lisenssi- ja jäsenmaksukorotuksia sekä tarkastelemalla koko liiton kulu- ja tuottorakennetta. Tulevana toimintavuotena omavarainhankinnan kehittämistä jatketaan sekä kartoitetaan muita varainhankinnan keinoja. Vuoden 2024 aikana pyritään myös lanseeraamaan liiton harrastelilisenssi. Lajit voivat tehdä itsenäisesti alueellista ja paikallista varainhankintaa, mikäli se ei ole ristiriidassa liiton varainhankinnan kanssa.

Maajoukkueurheilijoille on maajoukkuetapahtumissa varattu oikeus henkilökohtaisiin sponsoreihin omilla aluksissaan. Urheilijan, jaoston tai liiton on mahdollisuus myydä edustusasuun erikseen määritellyille paikoille sponsoritilaa. Yritysyhteistyötä jatketaan Trexetin kanssa, jonka kautta hankitaan liiton edustusasut ja markkinointi seuroille Craftin seura-asuja.

